
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
2

1
8

1

Více na
www.alza.cz/masakr-cen

PO
N
D
ĚLÍ2.ČER

V
EN

CE
2018

Č.126
•
W
W
W
.M

ETR
O
.CZ



SPECIÁL

PRÁVĚV PRODEJI

TAJUPLNÁ I ROMANTICKÁ MÍSTA
NAŠÍ REPUBLIKY



Největší deník v ČR

Pondělí, 2. července 2018
Č. 126, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
2

1
8

1

Sokolové z celého světa se slétli do Prahy. Metropolí prošel tisícový dav
Slavnostním průvodem sokolů Prahou včera slavnostně začal 16. všesokolský slet. Tisíce sokolů dorazily nejen z Česka, ale i z různých zemí světa,
například ze Slovenska, USA, Srbska, ale i Dánska a Švýcarska. Slet má připomenout 100 let od založení Československa. Večer v Národním divadle
vystoupí sokolští ochotníci, tedy lidé, kteří se herectví věnují ve svém volném čase. V divadle budou ochotníci hrát poprvé od roku 1883, kdy bylo po
požáru znovu otevřeno. V dalších dnech slet nabídne řadu kulturních, společenských a sportovních akcí. Ve čtvrtek a v pátek oslava vyvrcholí hromadný-
mi cvičeními, kterých se zúčastní asi patnáct tisíc cvičenců. MARCEL ZÁDĚRA

ŠOK! MESSI, RONALDO
I PIQUÉ BALÍ KUFRY
PO PROHŘE V OSMIFINÁLE KONČÍ NAMS VE FOTBALE ŘADA HVĚZD STRANA 9

Svátek slaví: Patricie

Na dovolenou k moři
klidně i víckrát za rok
Odpočinek za hranicemi. Počet českých turistů v posledních letech stoupá. V hlavní roli peníze. Volno na
chatě, chalupě i doma. Prázdninové výdaje. V rodinách strmě rostou, některé děti nejezdí ani na tábor STRANA 2



www.metro.cz DOMOV pondělí 2. července 2018 02

inzerce

Někdo si dopřeje
dovolenou umoře
i víckrát za rok.
Jiný ale nemá ani
na tábor pro dítě.

Za hranice míří za odpočin-
kem v posledních dvou letech
dvakrát víc českých turistů
než před časem. Například
loni zaznamenal Český statis-
tický úřad téměř pět milionů
zahraničních cest, což je dvoj-
násobek toho, jak Češi cesto-
vali před šesti lety, kdy vrcho-
lila ekonomická krize. Asi
čtvrtina našinců pak tráví do-
volenou v zahraničí až dva-
krát ročně. V průměru však
čeští cestovatelé vyjíždějí do
ciziny na delší rekreaci jed-
nou za dva roky.

Přesto není málo těch, kte-
ří prožijí volno na chatě u zná-
mých, nebo dokonce jen

doma. V hlavní roli jsou pení-
ze. S prázdninami strmě ros-
tou výdaje rodin s dětmi.
„Cena dětského tábora se řeší
skoro v každé rodině,“ uvádí
Ondřej Hák, ředitel produktů
Equa bank.

Jak jeho instituce zjistila,
častým řešením bývá využití
rezerv ve formě kontokoren-
tu, který klienti nejčastěji vy-
užívají u menších částek.
Jdou do minusu, musí pak
doufat, že jim do měsíce při-
jde na účet pravidelná výpla-
ta. V horší finanční situaci
jsou rodiče ochotní zaplatit
dětem jeden až dva tábory bě-
hem léta – obvykle to kombi-
nují s pobytovým táborem
mimo město a pak s účastí na
příměstských kempech.
„Cena za jeden pobyt se v prů-
měru pohybuje kolem
2700 korun,“ dodává Hák.

Více než polovina dětských
pobytů vyjde české rodičema-
ximálně do tří tisíc korun, čas-
to přitom využívají příspěvek

od zaměstnavatele nebo zdra-
votních pojišťoven, třetina
přitom nevydá z peněženky
víc než dva tisíce. Necelých
pět procent z nás si může do-
volit poslat dítě na tábor, kde
ho pobyt vyjde na víc než pět
tisíc korun.

Ne vždy je důvodem ne-
účasti nedostatek peněz. Po-
tvrzuje to Jan Borůvka z Klu-
bu 112, jenž letní pobyty orga-
nizuje. „Dorůstá totiž genera-
ce, která neměla tábory svým
způsobem za povinnost, mís-
to táborů objevovala s rodiči
svět,“ argumentuje Borůvka.
Generace těchto dětí totiž trá-
vila léto u moře nebo jinde
pouze s rodiči. „Podobné léto
proto nyní připravují tito
lidé i pro své děti,“ dodává or-
ganizátor letních táborů.

Do táborové praxe pronika-
jí nové trendy. Děti mohou
jezdit třeba na youtuberské
soustředění nebo tábor se za-
měřením na hraní počítačo-
vých her. PAVEL HRABICA

Zprávy krátce

Za rekreaci dítěte
dáme asi tři tisíce

Usměvavý Tim má glóbus
Americký herec, scenárista, režisér a producent Tim Rob-
bins (vpravo), hlavní hvězda letošního MFF v Karlových
Varech, převzal od prezidenta filmového festivalu Jiřího
Bartošky Křišťálový glóbus za mimořádný umělecký pří-
nos světové kinematografii. Robbinse proslavila titulní
role v dramatu Vykoupení z věznice Shawshank. ČTK

První mešita slaví
20. narozenin
Otevřeli ji brněnští musli-
mové 2. července 1998
a přes protesty při její
stavbě i přes pozdější úto-

ky radikálů existuje do-
dnes. Vedle brněnské me-
šity funguje od roku 1999
podobné středisko také
v Praze na Černém Mostě.
Muslimské modlitebny
jsou i v Teplicích. ČTK



www.metro.cz DOMOV pondělí 2. července 2018 03

Poslanci KSČM bu-
dou ve Sněmovně
hlasovat pro důvě-
rumenšinové vlá-
dě hnutí ANO
a ČSSD.

ANO a ČSSDmají ve Sněmov-
ně dohromady 93 hlasů, pro
většinu potřebuje 101. S 15
poslanci komunistů získají
většinu 108 hlasů. „Poslanec-
ký klub KSČM při projednání
návrhu o vyslovení důvěry
vládě bude aktivně podporo-
vat vznik menšinové vlády
hnutí ANO a sociální demo-
kracie. Programové prohláše-
ní obsahuje všech sedm prio-
rit, které jsme stanovili jako
podmínky vyjednávání,“ řekl

po sobotním jednání ÚV
KSČM předseda strany Voj-
těch Filip.

Komunisté si pro toleran-
ci kabinetu veřejně kladli pře-
devším programové požadav-
ky. Kabinet by měl podle
nich například prosadit před-
pis o obecném referendu, zvy-
šovat minimální mzdu, zda-
nit církevní restituce a chrá-
nit přírodní bohatství ČR
mimo jiné tím, že by vodní
zdroje přešly do vlastnictví
státu, krajů a obcí. „Jsem rád,
že nakonec došlo k tomu roz-
hodnutí, že komunisté bu-
dou tolerovat, zdůrazňuji to-
lerovat vládu ANO a ČSSD,“
řekl místopředseda ANO Ri-
chard Brabec.
Opozice podporu vládě ze

strany komunistů, poprvé od
roku 1989, tvrdě kritizuje.
Menšinovou vládu považuje

za dobrou variantu jen sedm
procent lidí. Dalším 59 pro-
centům nevadí, i když ji ne-
hodnotí jako ideální. Proti no-
vému koaličnímu kabinetu
se staví 28 procent respon-
dentů. Vyplývá to z průzku-
mu agentury Kantar TNS pro
Českou televizi. Komunistic-
ká podpora vládě nevadí
téměř polovině oslovených.

Sněmovní volby by v červ-
nu podle modelu Kantar TNS
vyhrálo ANO s 28,5 procenty,
oproti květnu si mírně polep-
šilo. Druzí by skončili občan-
ští demokraté a třetí Piráti,
kteří v porovnání s posled-
ním průzkumem ztratili
2,5 procentního bodu. Sítem
by nyní neprošla TOP 09.
O nové vládě vyjednával An-
drej Babiš celkem pět měsí-
ců. O důvěru by měl nyní po-
žádat 11. července. ČTK

KSČM podpoří
koaliční vládu

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

SOUTĚŽní OTázka
Jak se jmenuje postava hlavního hrdiny?

a) Jan Novák b) Leonardo Montenegro c) Leonardo da Vinci

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

ĚŽ í á

VyhRaJTE
DÁRKOvý balÍČEK K filMUMaNžeL Na zkoušku!

Soutěžte a zkrásněte s filmemManžel na zkoušku a kosmetikou Mary Kay.
Vyhrát můžete polomatnou gelovou rtěnku a paletku očních stínů.

Instrukce k soutěži:

Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz ve
tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ, aDRESa,
TElEfON, SPRÁvNÁ ODPOvĚĎ (a, b,
nebo C), do předmětu e-mailu uveďte
MaNžEl Na zKOUšKU. Dva soutěžící
se správnou odpovědí vyhrávají dárkový
balíček k filmuManžel na zkoušku.
výherci budou kontaktováni e-mailem
do 3 pracovních dnů. více informací
o pravidlech soutěže a vyzvednutí cen
najdete nawww.metro.cz

Zastavili
těžbu uhlí
Policie zatkla 234 aktivis-
tů, kteří o tomto víkendu
vtrhli do zakázaného dobý-
vacího prostoru povrchové-
ho dolu Bílina na Mostec-
ku během protestního po-
chodu. Protestující obsadi-
li obří rypadlo, připoutali
se k jeho konstrukci a pře-
rušili na několik hodin
těžbu uhlí. ČTK

Zprávy krátce

Advokáti pro
chudé za stovku
Od začátku července mo-
hou o právní pomoc zdar-
ma žádat lidé, kteří mají
příjem do trojnásobku ži-
votního minima. Nemajet-
ní, kteří potřebují právní
poradu, se mohou po za-
placení stokorunového po-
platku obracet na Českou
advokátní komoru. Ročně
budou mít nárok na práv-
ní konzultaci v celkovém
čase dvě hodiny.

První mešita slaví
20. narozeniny
Otevřeli ji brněnští musli-
mové 2. července 1998
a přes protesty při její
stavbě i přes pozdější
útoky radikálů existuje
do- dnes. Vedle brněnské
mešity funguje od roku
1999 podobné středisko
také v Praze na Černém
Mostě. Muslimské modli-
tebny jsou i v Teplicích,
kde je využívají lázeňští
hosté. ČTK

inzerce



SVĚT pondělí 2. července 2018 04

Austrálie. Igelitky
jen na více použití
Vztek a rozčilení vyvolal
u některých zákazníků
největších australských
obchodních řetězců zákaz
vydávání jednorázových
plastových tašek. Ten pla-
tí ve většině australských
států od včerejška. Za jeho
porušení obchodníkům
hrozí pokuta. Cílem toho-
to opatření je omezit
množství odpadu. Zákazní-
ci si v australských obcho-
dech mohou koupit už jen
tašky, které se dají použít
opakovaně. ČTK

Generál Pavel
končí v čele NATO

Český generál Petr Pavel
končí v čele Vojenského
výboru NATO. Po třech
letech mu v pátek vypršel
mandát. Na nejvyšším

vojenském postu Aliance
ho vystřídá britský maršál
Stuart Peach. Pavel bude
v Bruselu působit ještě do
poloviny července.

Byli málo oblečení
Rakouská horská služba
v sobotu zachránila dva
mladíky z Čech, kteří se
vydali jen v lehkém oble-
čení na túru na horu
Hochkönig ve spolkové
zemi Salcbursko. Mladíci
byli vyčerpaní, zranění ne-
utrpěli. Na svých interne-
tových stránkách o tom in-
formuje deník Salzburger
Nachrichten. iDNES.cz

ilu
st
ra
čn
ífo
to

2990

5990
100g=14,98Kč

3990
100g=19,95Kč

1390
100g=15,44Kč

Rajčepohár
oranžové
1ks,250g
Holandsko

BeBe
Dobréráno

400g,vícedruhů

Lučina
200g,2druhy

Tvaroháček
90g,vícedruhů

www.billa.cz

KAŽDÝ OCENÍ
NÍZKÉCENY
BILLA JE LEVNÁ

Nabídka platí
od pondělí 2. července 2018

Hello Kitty. Rychlovlak má nalákat turisty
V Japonsku vyrazil v sobotu poprvé vlak ve stylu komiksové postavičky Hello Kitty.
Růžovobílý vlak má trasu mezi japonskými městy Ósaka a Fukuoka, na trati bude tři
měsíce. Nová vlaková atrakce má v západním Japonsku hlavně podpořit cestovní ruch.
Šinkanzen cestujícím nabídne fotokoutek i regionální produkty k zakoupení. AP

Šéfka německé vlá-
dy chce s Českem
o migraci jednat.

Německá kancléřka Angela
Merkelová lituje, jestli ohled-
ně příslibu Česka a Maďarska
dohodnout se na přijímání
migrantů z Německa došlo
k nedorozumění. Řekla to te-
levizi ZDF. Není podle ní jis-
té, zda se podaří vyřešit spor
s bavorskou Křesťansko-so-
ciální unií (CSU) ohledně mi-

grace, který ohrožuje existen-
ci německé vládní koalice.
„Vůbec nic jsme nedojedna-

li, jde o rozhovory, které by
se mohly konat,“ řekla Mer-
kelová, jež o příslibu 14 zemí
dohodnout se na urychleném
navrácení migrantů registro-
vaných v jiné zemi EU psala
v dopise svým politickým
partnerům.
Mezi státy, které zmiňova-

la, byly i Česko, Maďarsko
a Polsko, které její migrační
politiku dlouhodobě kritizu-
jí. Všechny tři země popřely,
že s nimiNěmecko o této zále-

žitosti jednalo, a případnou
dohodu odmítly.
Nicméně podle mluvčího

německé vlády česká strana
vyjádřila ochotu jednat o do-
hodě ohledně zlepšené spolu-
práce při vracení migrantů
z Německa do státu EU,
v němž byli zaregistrováni.
„Je to vážné, to ví každý,“

zhodnotila kancléřka spor
o migraci s CSU, sesterskou
stranou její Křesťansko-demo-
kratické unie (CDU), jejichž
dekády trvající svazek je nyní
v ohrožení. Řekla ale, že chce
s CSU dál spolupracovat. ČTK

Zprávy krátce

Lítost Merkelové,
k dohodě nedošlo



www.metro.cz SERVIS pondělí 2. července 2018 05

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

1 Třicetiny oslavila
britská zpěvačka
Adele. Debutová
deska jí vyšla roku
2008 s názvem:
a) 19
b) 21
c) 23

2 Kurilské ostrovy jsou
vulkanického původu,
leží u Kamčatky, patří
Rusku a je jich:
a) 16
b) 36
c) 56

3 Cyklon, který se před
10 lety přehnal nad
Barmou a zanechal na
150 tisíc obětí, byl:
a) Nargis
b) Bhola
c) Lan

4 Boeing je jeden ze
dvou největších
výrobců letecké
techniky na světě.
Založen byl v roce:
a) 1916
b) 1936
c) 1956

5 Husní Mubarak se
letos dožil 90 let.
Egyptským
prezidentem byl do
roku 2011, a to:
a) 20 let
b) 30 let
c) 40 let

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34,5 °C
Rok výskytu: 1905

Napište svou bublinu Kvíz

ZÍTRA ČTVRTEK

Min. 21
Max. 24

Min. 26
Max. 30

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
a,
4-
a,
5-
b
.

Počasí
DNES STŘEDA

Min. 18
Max. 22

Min. 25
Max. 29

Sudoku

13:55 Světáci
14:20 To je vražda, napsala IV
15:05 To je vražda, napsala IV
15:55 Jsou hvězdy,

které nehasnou
17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz

Soutěž pro každého
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:45 Festivalové vteřiny 2018
20:00 Branky, body, vteřiny

13:00 Potrava duše & těla II
(9/11)

13:30 Putování za vínem:
Bairrada, Madeira

14:00 Divočina bez hranic (10)
14:25 Ponarský tunel
15:20 Letecké katastrofy:

Tragická záměna
16:10 Národ a jeho hlavy
17:10 Rybí legendy Jakuba

Vágnera
17:40 Krásy evropského pobřeží:

Skagen – prst v moři
17:50 Basketbal:

Česko–Bulharsko

20:10 Kriminálka
Staré Město II (3/6)
Krimiseriál. Hrají:
Z. Fialová, S. Rašilov,
M. Donutil, M. Lasica,
J. Langmajer a další.
Režie J. Sebechlebský

21:10 Diamantová svatba
21:40 Reportéři ČT
22:19 Výsledky losování

Šťastných 10
22:20 Kriminalista IV
23:20 Taggart
00:15 AZ-kvíz
00:40 Bolkoviny
01:20 Chalupa je hra
01:45 Kalendárium
02:00 GEN –

Galerie elity národa
02:15 Sváteční slovo

kazatele Víta Vursta
02:30 Dobré ráno

ČT1

20:00 Hitler a Paříž
23. června 1940 Hitler
vyrazil do Paříže, hlavního
města země, kterou právě
porazil

21:05 Jak se řídí letecká
doprava?

22:00 Pochybná žena
Drama (USA, 1946)

23:40 Maršál
Western (USA, 1969)

01:40 Queer: Chvála
obyčejné normality

02:10 Není droga jako droga
02:35 Příběhy železné opony
02:50 Hranice dokořán –

Rozmówki polsko-czeskie
03:15 Ze zoo do zoo
03:40 Doktoři z Větřkovic
04:10 Dlouhá cesta do Tibetu
04:30 Ztracené adresy
04:50 Sabotáž

ČT2

20:05 3 + 1 z Jetelína (2)
Komediální seriál (ČR,
2016). Bob Burda má jako
obvykle trápení s penězi.
Hrají: J. Ježková, R. Genzer,
J. Šťastný, J. Hána a další.
Režie V. Balko

20:20 Poklad
na Stříbrném jezeře
Western (N, 1962).
Hrají: P. Brice, L. Barker,
G. George, H. Lom
a další. Režie H. Reinl

22:35 Ano, šéfe!
23:50 Policie v akci
00:50 Návrat

komisaře Rexe XIII (11)
Krimiseriál (It., 2011)

01:55 Návrat
komisaře Rexe XIII (12)
Krimiseriál (It., 2011)

03:00 Poslední polda (5)

PRIMA

13:10 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Ukaž káru
V čem jezdí celebrity

18:05 Zpátečka
V pořadu Zpátečka
můžeš vidět klipy, které
ti ÓČKO hrálo přesně ve
stejný den, ale před
několika lety!

19:00 CZ & SK
Playlist, ve kterém reflek-
tujeme českou a sloven-
skou scénu a přinášíme
exkluzivní premiéry
domácích interpretů

20:00 Óčko hity
Největší hity z českých
a světových hitparád
i nejsledovanější hudeb-
ní videoklipy z YouTube

22:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Simpsonovi III (19)
Animovaný seriál
(USA, 1991-1992)

20:40 COOLfeed
20:50 Simpsonovi XXIX (21)

Animovaný seriál
(USA, 2017)

21:20 Teorie velkého
třesku V (3)
Sitcom (USA, 2011)

21:50 Teorie velkého
třesku V (4)
Sitcom (USA, 2011)

22:15 Prima Partička
23:10 COOLfeed
23:20 Americký chopper VIII (2)

Seriál (USA, 2011)
00:20 Prima Partička
01:20 Druhá šance (10)

Sci-fi seriál (USA, 2015)
02:25 Zornův syn (4)
02:45 Druhá šance (10)

PRIMA COOL

12:20 Jake a Tlusťoch III (25)
13:20 Poslední polda (5)
14:15 Návrat

komisaře Rexe XIII (11)
Temná stránka

15:20 Návrat
komisaře Rexe XIII (12)
Šedivec

16:25 Odpolední zprávy
16:45 Mužská záležitost

Romantická komedie
(USA, 2002)

18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:05 Futurama (10)
12:35 Simpsonovi III (12)
13:05 Simpsonovi III (13)
13:25 COOLfeed
13:35 Simpsonovi III (14)
14:05 Simpsonovi III (15)
14:35 COOL e-sport
15:10 Re-play
15:45 Futurama (11)

Marťanská univerzita
16:05 Americký chopper VIII (2)
17:05 Top Gear V
18:45 Simpsonovi III (16)
19:15 Simpsonovi III (17)
19:45 Simpsonovi III (18)

06:00 Ranní fresh
Šťavnatý, lahodný
a osvěžující. Takový je
Ranní fresh na Óčku!

09:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

10:00 Óčko trendy
Nejsledovanější videoklipy
k aktuálním hitům

12:00 Óčko hity
Největší hity z českých
a světových hitparád

13:00 Ukaž káru
V čem jezdí celebrity

20:20 Kriminálka
Anděl II (2)
Krimiseriál (ČR, 2010).
Části mužského těla, které
byly nalezeny na různých
místech Prahy, zavedly
detektivy do azylového
domu plného žen. Hrají:
M. Stropnický, D. Švehlík
a další. Režie D. Wlodarzyk

21:35 Atentát (5)
Krimiseriál (ČR, 2015)

22:55 Kriminálka: Oddělení
kybernetiky (1)
Krimiseriál (USA, 2015)

23:50 Beze stopy III (15)
Krimiseriál (USA, 2004)

00:45 Můj přítel Monk (4)
Detektivní seriál
(USA, 2002)

01:35 Správná dvojka II (10)
04:55 Novashopping

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Správná dvojka II (10)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (238)
14:05 Můj přítel Monk (4, 5)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XII (22)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:20 Co na to Češi
18:15 Helena (6)
18:50 Hospoda (6)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

„Zapózuj! Fotky pak
dáme na Instakrav
a Facebúúúk.“

MAREK BLÍMA KRÁČMAR
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 2. července 2018 06

Oldřich
Konig

Nesleduji, nemá to
smysl! Kolony jsou

pořád!

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Jaroslav
Vojtěcký

Nejezdím v čase,
kdy jezdí všichni

ostatní.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

na pondělí 2. 7.

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

nHoroskop

Piš SMS ve tvaru 26HLU a text na 904 30 55
nebo mi zavolej na 906 70 30 35

LÁSKA2018
POTKÁŠ LÁSKU?
ZJISTI TO
TEĎ!

kartářka Berta

PošliSMS ve tvaru75FGC
a text na9043046

PŘEČTI SI SVŮJ ŽIVOT!
PoradkyněHelga ti sestaví podrobný horoskopnamíru.

Dostanete příjemnou zprá-
vu od někoho, od koho bys-

te to nečekali. Dobře si tedy rozvažte
další kroky, ať hlavně nic nepokazíte!

Pokud hledáte nový pro-
tějšek a někdo konkrétní se

vám líbí, dejte mu to hlasitě najevo. Máte
velkou šanci, že budete mít úspěch.

Při pohledu do zrcadla bu-
dete sami se sebou spoko-

jení. Neodolatelně působíte i na okolí.
Čekejte nejednu nabídku k seznámení!

Pondělí přináší tu správnou
energii, která nastartuje

události vedoucí ke vzrušujícím zážit-
kům v milostné, ale i citové sféře.

Budete celý den myslet na
romantické zážitky, které

byste rádi zažili na vlastní kůži. Týká se
to svobodných i zadaných osob!

Pro harmonický vztah musí-
te udělat něco i vy. Kdy jste

vlastně naposledy řekli svému partne-
rovi, jak moc ho máte rádi? Udělejte to!

Toužíte cítit, že jste někým
milovaní. Na harmonii to

však ve vztahu dnes ani v dalších dnech
moc nevypadá. Vydržte a dočkáte se!

Vezměte si plavky a vyrazte
se vykoupat. A hlavně se dí-

vejte kolem sebe. Svou vysněnou lásku
můžete nyní snadno potkat u vody.

Nesnažte se za každou cenu
prosazovat svůj názor. Po-

kud se nedokážete ovládnout, pak se
připravte na pořádně hlasité hromobití.

Dnes se dobře rozhlížejte
kolem sebe. Hvězdy vám

napovídají, že se ve vašem okolí objeví
někdo zajímavý, tak ho nepropásněte.

Nemáte důvod si stěžovat.
S partnerem si skvěle rozu-

míte, a dokonce vyřešíte jeden pro-
blém, který vás už dlouho tížil na srdci.

V citové oblasti teď nemá-
te právě na růžích ustláno.

Pohádáte se se svým partnerem kvůli
zbytečnosti. To nic, to zase přejde.

Komiks

Řešení sudoku

ŠKOLA
SÁMOŠKOU

Dnes už nikoho nezarazí, že z našeho vysokého školství se po-
malu stává hra na samoobsluhu. Klient (archaicky „student“)
přichází s nejasnou představou do krámu (školy) – nakupuje si
produkty (předměty) a poskytovatele služby (dříve „učitele“).
Dávno pryč jsou časy, kdy Pan profesor byl váženou autoritou.
Jeho rozhodnutí při zkoušení nikdo nerozporoval. Studenti jej
nepopoháněli přes mail s oslovením „zdravím“, že musí opra-

vit jejich seminárku do druhého
dne nebo že dle jejich mínění ne-
chal hodinu odpadnout kvůli sle-
dování hokeje. Pan profesor byl
také méně upracovaný, protože
neměl tři půlúvazky. Své žáky
znal, oslovoval je kolego, nikoli
identifikačním číslem, k čemuž
brzy dospějeme. Neviděl v kaž-

dém žákovi chodící hrozbu odvolání a právních sankcí. Obě
strany znaly pravidla hry velmi dobře, a dokonce se věřilo v ně-
jakou hodnotu poznání a vzájemného respektu. Pokud si ale
hrajeme na klienta a poskytovatele služby, student musí inves-
tovat, být agresivní v drsném tržním světě s cennými papíry (ti-
tuly). Učitele si koneckonců zaplatil přímo nebo jeho rodiče ze
svých daní! Pan profesor proto musí hlavně dostát pravidlům
poskytované služby a metrikám, aby nebyl průšvih. Ještě že tu
stále je nemalý počet studentů hrajících to konzervativní dra-
ma slušnosti, kteří to bezesporu odnášejí za „sněhové vločky“
odvolávající se na poryvy vzduchu při psaní testu. Máme tu ale
i dobré zprávy. Pan profesor si rekvalifikací na prodejce v sa-
moobsluze může, v porovnání s výdělkem na podfinancova-
ných fakultách, i peněžně přilepšit.

METRIKA
(Ze sloupku Ondřeje Hrabce

na této straně)

Schéma, soubor pravidel
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Petra
Stancova
Ano, vždy,

nerada ztrácím
čas!

Anketa Sledujete před odjezdem na dovolenou kolony?

Dopisy a vzkazy

Bez pravidel
Se zájmem jsem si přečetl
oba články o chodcích,
cyklistech a cyklo-
stezkách v pátečním vydá-
ní. Sám hodně chodím
i jezdím na kole. Jsme ne-
disciplinovaný národ, kaž-
dý si stěžuje a sám téměř
nic nedodržuje. Kácíme
stromy okolo silnic, aby
se nezranili řidiči, kteří
nedodržují pravidla. Při
nehodě na přejezdu vyšet-
řující orgány „šikanují“
strojvedoucího, zda neho-
du nezavinil. Každý pátý
až šestý řidič má na uchu
telefon a dítě v autě. Chod-
ci i cyklisté vědí, kdo se
má pohybovat na chodní-
ku a kdo po cyklostezce.
Často jezdí cyklisté v pro-
tisměru a tím dochází ke
konfliktům nejen mezi
nimi. Nikdo to nedodržu-
je. Městská i státní policie
jsou zřejmě nevidomé,
protože nic nevidí a pre-
ventivně neřeší. Velmi
správná bylo glosa o tabul-
kách označujících cyklo-
stezky. Čerpáme na ně do-
tace a stačí na chodník na-
malovat čáry, které často
končí před křižovatkou
a za ní již nepokračují.
A jezdí se vesele dál jak
po silnici, tak po cyklo-
stezkách...

MIROSLAV NOVÁK, PLZEŇ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

ONDŘEJ
HRABEC
PSYCHOLOG

Citát

Dávno pryč jsou
časy, kdy Pan
profesor byl
váženou autoritou.

Slovo dne

„Nejsou tu žádné
nové dohody

ohledně přijímání
žadatelů o azyl ze

zemí EU.“
ANGELA MERKELOVÁ, KANCLÉŘKA
Navrácení migrantů registrova-
ných v jiné zemi EU byl zatím jen
návrh Merkelové, který zmínila
v dopise politickým partnerům.



www.metro.cz CE STY pondělí 2. července 2018 07

První výročí otevření Stezky
korunami stromů Krkonoše
si dnes veřejnost připomene
celodenním kulturním pro-
gramem. Bude připraven od
10 do 17 hodin. V areálu Stez-
ky u Janských Lázní vystoupí
například hudební skupiny
The Tap Tap a Sebastian,
o dětskou zábavu se postará
soubor VOSA z Trutnova, ner-
vy diváků pocuchá skupina
akrobatů na slacklinech,
představí se také sokolníci,
mimové a chůdaři. Vstupné
na stezku činí pro dospělé
250 korun, pro děti 180, ro-
dinná stojí 560 korun. MET

Jedna jízda vyjde
na 50 korun,
rodinná jízdenka
je za 80.

Železná Ruda začne od příští-
ho úterý vyvážet turisty no-
vým silničním vláčkem. Poří-
dila ho za pět milionů korun
s dotací ministerstva pro
místní rozvoj. Po trase Že-
lezná Ruda – Špičácké sedlo –
Černé jezero se budou ráno
a odpoledne pohybovat loko-
motiva se dvěma vagony,
tedy 60místy a dvěma pozice-
mi pro vozíčkáře. Rekreační
město v pohraničí usilovalo
o vláček šest let.
„Od Chráněně krajinné ob-

lasti Šumava máme provoz
povolený jen od 15. června
do 15. září,“ uvedl starosta
Michal Šnebergr. Vláček
bude provozovat město. To
už jednou neuspělo se žádos-

tí o dotaci. „Právě jednání
o dotaci a také vyjednávání
s CHKO náš projekt zpozdi-
la,“ dodal.
Svezení po celé trase při-

jde na 100 korun, ze Špičác-
kého sedla na jezero nebo do
Železné Rudy to bude 50 ko-
run, 80 korun zaplatí jeden

dospělý se dvěma dětmi do
15 let. Jízdní řád a ceník jsou
na stránkáchměsta. „Předpo-
kládáme, že si vláček na sebe
vydělá,“ řekl Šnebergr.
Dvě podobné soupravy pro

turisty jezdí už několik let
kolemMalého Javorského je-
zera těsně za hranicí v Bavor-

sku. Časté jsou podle staros-
ty ve všech horských oblas-
tech Evropy.
Počet pěších turistů i cyk-

listů mířících v létě na Želez-
norudsko se podle Šnebergra
každoročně zvyšuje,meziroč-
ně zhruba o deset procent.
„Vítaní návštěvníci jsou ro-

diny s dětmi. Ale všechny vě-
kové skupiny si tu najdou
své,“ doplnil Šnebergr. Podle
nějměsto letos dalšími inves-
ticemi zkvalitnilo Hadí stez-
ku, rozšířilo Sklářskou stez-
ku a Železnou stezku na Špi-
čák. Velkým tahákem je
nové návštěvnické environ-
mentální centrum, které při-
pravilo další expozice šumav-
ské přírody a jiné výstavy.
V okolí Železné Rudy smě-

rem na Prášily a Hamry jsou
stovky kilometrů proznače-
ných a udržovaných pěších
a cyklistických tras. Největší-
mi kulturními akcemi bu-
dou opět Rysí slavnosti a Že-
leznorudské slavnosti. ČTK

Návštěvníci českých kempů
jsou stále náročnější. Dávají
přednost kvalitním rodin-
ným stanům nebo ubytování
s vlastním sociálním zaříze-
ním a takovýmkempům, kde
je bohaté sociální vyžití a dob-
rá gastronomie. Kempy lákají
na netradiční typy ubytová-
ní, jako jsou jurty, týpí, ubyto-
vací sudy či retro maringot-
ky. Lidé chtějí mít v kempech
druhý domov, a proto více in-
vestují do vybavení.
„Zatímco před lety se Češi

spokojili s koupáním v rybní-
ku a posezením u ohně, dnes
jim to nestačí a vyhledávají
další vyžití a sportovní aktivi-
ty, neobejdou se ani bez wi-fi.
Kempy jsou proto nuceny
zlepšovat své služby a předhá-
nějí se v atrakcích, které na
sezonu připraví.
Kvalitní beachvolejbalové

hřiště je už standard, v nabíd-
ce kempů jsou však i lezecké
stěny, lanové parky nebo na-
bídka čtyřkolek,“ říká Aleš
Hanzl z portálu dokempu.cz
a jeden z pořadatelů ankety
4camping.cz Kemp roku.
Lidé podle ankety dávají

přednost kempům se sluš-
nou gastronomií, nechtějí už
na dovolené v tak velké míře
vařit. Kempy se tomu snaží
přizpůsobit svou nabídkou.

Zajímavostí také je, že v po-
sledních letech kempy regis-
trují vzrůstající počet domá-
cích návštěvníků s karavany
a obytnými auty, zatímco dří-
ve s nimi přijížděli zejména
zahraniční hosté.
S oblibou kempování vzrůs-

tá i nabídka vybavení pro
kempaře. „Oblíbené je skláda-
cí nádobí nebo stany s nafu-
kovací konstrukcí, kdy i větší
stan pro pět a více lidí dokáže
s minimem námahy postavit
jeden člověk a stačí mu
k tomu jen pumpa. Vždy je
ale více než dobré si vše na
vlastní kůži vyzkoušet, což
můžete učinit například na
Výstavě stanů a vybavení do
přírody, která trvá až do
19. srpna na PVA Expo Praha
Letňany,“ doporučuje Hanzl.
Současným trendem je

podle něj také tendence sni-
žování hmotnosti a rozměrů
vybavení do přírody, které
není na úkor funkčnosti, ba
naopak – minimalismus je
důsledkem vývoje nových
a stále lepších technologic-
kých postupů a materiálů.
Sílící ekologický přístup se

projevuje ve využívání přírod-
ních zdrojů energie, konkrét-
ně solární. Oblíbené jsou
malé solární nabíječky pro
dobíjecí tužkové baterie. MET

Stezka po otevření MAFRA

Božídarské rašeliniště
Dvanáct zastavení vás čeká na naučné stezce Božídarské
rašeliniště. Stezka mezinárodně významným mokřadem
je 3,2 kilometru dlouhá a začíná u Infocentra Boží Dar.
Informační cedule vám přinesou řadu zajímavostí se vzác-
nými druhy živočichů a rostlin, které se v oblasti nachází.
Dozvíte se z nich také informace o historii těžby rašeliny
v Krušnohoří. Naučná stezka byla realizovaná v letech
2008 až 2011 za více než 8,5 milionu korun. V oblasti je
atraktivní i Ježíškova cesta, která je plná zábavy a úkolů
pro malé i větší děti, jež si mohou vybrat, zda se vydají
na celý (12,9 km), nebo zkrácený okruh (5,6 km). Popla-
tek za Ježíškův zápisníček činí 30 korun. 3x METRO

Vláček bude jezdit do 15. září. ČTK

Krkonoše. Rok
slaví stezka
mezi stromy

Kempy. Češi chtějí
být jako doma

Zprávy krátce

Jezdí i do okolí
Návštěvníci 53. Meziná-
rodního filmového festi-
valu Karlovy Vary využí-
vají i zvláštní spoje do tu-
risticky zajímavých míst
v okolí. Včera vyjel první
festivalový vlak do porce-
lánky Thun 1794 v Nové
Roli. Na prohlídku výro-
by vyrazilo asi 70 zájem-
ců. Vlak vyjede čtyři-
krát, až do 4. července,
vždy ve 13 hodin. ČTK

Cyklomapa ví víc
Oblíbená aktivita posled-
ních let je cyklistika. Po-
čet cyklistů stále roste.
Každý rád využije mapu,
která mu ukáže nejen
značenou trasu, ale i dal-
ší možnosti pro zpestře-
ní výletů. Ručně malova-
ná cyklomapa spojuje
přehledné zobrazení
tras s profilem terénu
a zajímavými cíli v oko-
lí. „Máme vydáno již ně-
kolik cyklomap, které
znázorňují pro cyklisty
zajímavá území,“ říká
obchodní ředitelka na-
kladatelství CBS Blanka
Imramovská. MET

Železná Ruda má silniční
vláček na Černé jezero



www.metro.cz SPORT pondělí 2. července 2018 08

TenisovýWimble-
don startuje dnes.

Sedm českých tenistek včet-
ně turnajové sedmičky Karolí-
ny Plíškové zasáhne v úvod-
ním dnu Wimbledonu do zá-
pasů prvního kola. Dnes
bude hrát i třiadvacátá nasa-
zená Barbora Strýcová.
Karolína Plíšková má za

soupeřku domácí Harriet Dar-
tovou, která je 181. hráčkou
žebříčku WTA a první grand-
slamový turnaj si zahraje
díky divoké kartě. Strýcová
s loňskou wimbledonskou
čtvrtfinalistkou Světlanou
Kuzněcovovou oba vzájemné
zápasy prohrála, ten první
odehrály před deseti lety ve
třetím kole Wimbledonu.

Kateřina Siniaková zkusí
překvapit turnajovou šest-
náctku Coco Vandewegheo-
vou z USA a hráčka z kvalifi-
kace Barbora Štefková dvacít-
ku Kiki Bertensovou z Nizo-
zemska. Vítězku juniorky ve
Wimbledonu z roku 2010
Kristýnu Plíškovou čeká Ru-
munkaAlexandra Dulgheruo-
vá a Terezu Smitkovou, která
získala divokou kartu díky ti-
tulu v Ilkley a hraje první
grandslam po třech letech,
Bulharka Viktorija Tomovo-
vá. Bývalá semifinalistka
(2014) z All England Clubu Lu-
cie Šafářová se v posledním
utkání střetne s Ukrajinkou
Katerynou Bondarenkovou.
Petru Kvitovou, která už je

v novém žebříčku WTA sed-
má, čeká zítra Běloruska
Aleksandra Sasnovičová. ČTK

Kajakář Jiří Prskavec vybojo-
val bronz na Světovém pohá-
ru vodních slalomářů v Krako-
vě. Porazili ho stejně jako
před dvěma lety na OH v Rio
de Janeiru Brit Joseph Clarke
a Slovinec Peter Kauzer. Všich-
ni zvládli finálovou jízdu čis-
tě. Clarke byl rychlejší než

druhý Kauzer o 1,31 sekundy,
Prskavec na vítěze ztratil 1,77
vteřiny. Úřadující vicemistr
světa Vít Přindiš skončil se
dvěma „šťouchy“ osmý. České
kanoistky se do finále nedosta-
ly, Tereze Fišerové postup ute-
kl o jednomísto a více než půl
sekundy. ČTK

Michal Jáně
získal bronz
Kanoista Michal Jáně vy-
bojoval na Světovém po-
háru ve vodním slalomu
v Krakově třetí místo. Ve
finále druhého letošního
závodu nestačil jen na ví-
tězného Brita Davida Flo-
renceho a slovenského
reprezentanta Alexande-
ra Slafkovského. Uspěl
i Jáněho mladší bratr Ja-
kub, který s Terezou Fiše-
rovou vyhrál v nové kate-
gorii smíšených deblka-
noí. MARTIN HLADÍK

Kopecký
Tovární jezdec Škody Jan
Kopecký (na snímku)
vyhrál Rally Bohemia
a s předstihem si zajistil
šestý titul mistra České
republiky v automobilo-
vých soutěžích. Šestatři-
cetiletý pilot porazil dru-
hého Václava Pecha
o 37,6 sekundy, z boje
o třetí místo vyšel nejlé-
pe Ole Christian Veiby
z Norska. „Neudělali
jsme žádnou chybu, vše
fungovalo skvěle, takže
to dopadlo na výbor-
nou,“ řekl Kopecký. ČTK

• WOW! FOOOTEČKY! Jedineč-
né! Sexy! PRO TEBE! Pošli SMS ve
tvaru 89FTV a text na 909 15 50

• Rozvedená zralá žena Jitka(47).
S mužem to bylo peklo, teď si chci
začít užívat! Odstartujme to rov-
nou v posteli! Vytoč 909 90 99 25
nebo mi napiš SMS na 909 15 40
s kódem 14SGM a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz
( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

Vysvětlivky: S - studio, *** - počet hvězdiček hotelu
ez stravy, SN - snídaně, PL - polopenze, SAI - soft all inclusive

HOTEL KLAJDI RESORT
Golem (Durres)
u písečné pláže

7 19.7. **** PL 13 990
7 26.7. **** PL 13 990
7 2.8. **** PL 13 990

BS - b

A G L t r a v e l

POSLEDNÍ VOLNÁ MÍSTA
SLEVY AŽ 40%!

Ubytování dop. noci od kateg. strava ceny v Kč od

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

ŘECKO - KORFU
DĚTI AŽ DO 15 LET OD 5 990 Kč

SEVERNÍ ALBÁNIE

PETROHRAD 4 26.7. *** PL 20 990
PETROHRAD - MOSKVA 7 26.7. *** PL/SN 35 990
UZBEKISTÁN 8 20.9. ***/**** SN/PL 40 990
ARMÉNIE - GRUZIE 8 6.10. *** SN 33 990

STUDIA PELAGIA 7 11.7. S BS 7 990
HOTEL ATHENA 7 11.7. **+ PL 10 990
HOTEL ATHINA SAN STEFANO 7 11.7. *** PL 11 990
STUDIA CLAIRE 7 14.7. S BS 8 990
STUDIA CLAIRE 11 14.7. S BS 9 990
STUDIA PELAGIA 11 14.7. S BS 9 990
HOTEL ATHENA 7 14.7. **+ PL 12 990
HOTEL ALKYON 11 14.7. *** SAI 17 990
HOTEL ATHINA SAN STEFANO 11 14.7. *** PL 16 990
HOTEL ATHINA SAN STEFANO 7 18.7. *** PL 13 990

Útočník Milan Baroš bude po-
kračovat ve fotbalové karié-
ře. Šestatřicetiletý kapitán Os-
travy podepsal s klubem no-
vou roční smlouvu. Baroš byl
v minulém ročníku s devíti
góly nejlepším střelcem Baní-
ku a výrazným dílem přispěl
k udržení v nejvyšší soutěži.
Zvažoval i konec kariéry. ČTK

Intimní

Sedm Češek
jde do boje

Starožitnosti
• Sběratel vyplatí ihned v ho-
tovosti za starožitnosti (obra-
zy aj.) a sběratelské předměty.
Solidní jednání. T: 728170900,
email: antikvs@seznam.cz 173425

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím.
M:776 35 88 65162389

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Evropský titul
Čeští softbalisté vyhráli
počtvrté za sebou mistrov-
ství Evropy. Ve finále šam-
pionátu v Havlíčkově Bro-
dě porazili svěřenci trené-
ra Tomáše Kusého Nizo-
zemsko 10:3 a získali cel-
kově už desátý titul.

Verstappen uspěl
Velkou cenu Rakouska for-
mule 1 vyhrál Max Ver-
stappen z Red Bullu před
dvojicí jezdců Ferrari Ki-
mim Räikkönenem a Se-
bastianem Vettelem. Ně-
mecký pilot se díky třetí
příčce vrátil do čela pořa-
dí šampionátu a před
Lewisem Hamiltonem
z Mercedesu, který závod
nedokončil, má jeden bod.

Plekanec se vrací
Hokejový útočník Tomáš
Plekanec se vrací z Toron-
ta do Montrealu. S týmem

Canadiens podepsal roční
smlouvu a s bonusy si
může vydělat až 3,5 milio-
nu dolarů.

Kornfeil dojel pátý
Motocyklový závodník Ja-
kub Kornfeil dojel ve Vel-
ké ceně Nizozemska v As-
senu pátý ve třídě Moto3
a připsal si nejlepší výsle-
dek v letošní sezoně MS.
Kvůli penalizaci za poma-
lou jízdu v tréninku při-
tom startoval z 23. místa.

Holuša s rekordem
Jakub Holuša překonal na
Diamantové lize v Paříži
český rekord v běhu na
1500 metrů. Třicetiletý
mílař pražské Dukly skon-
čil pátý v čase 3:32,85,
svůj předloňský rekordní
výkon z Monaka zlepšil
o 51 setin sekundy. Ho-
luša přitom po zdravot-
ních problémech vstoupil
do sezony až na začátku
června. ČTK

Zprávy krátce

Prskavec. V Krakově
skončil na SP třetí

Baroš. V Baníku
bude hrát dál

Cestování - nabídka



www.ifortuna.cz
18+ Ministerstvo financí varuje: Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!

MS VE FOTBALE

2.7.2018 od 16
:00BRAZÍLIE - MEXIKO

Výše kurzů je platná k 1.7.2018.

HAPPY HOURS
KAŽDÝ DEN OD 12:00 DO 13:00

NEJLEPŠÍ KUR
ZY NA MS!

Sprintem konkuroval Boltovi
Francouz Kylian Mbappé v osmifinále MS s Argentinou
vyvinul rychlost 38 kilometrů za hodinu. Jde o nejvyšší
naměřenou rychlost fotbalisty. Navíc je to více než prů-
měrná rychlost, kterou při světovém rekordu v běhu na
100 metrů předvedl jamajský sprinter Usain Bolt. Ten
měl ale maximální rychlost 44,72 km za hodinu. Mbappé
byl hlavní hvězdou sobotního osmifinále, v němž dvěma
góly zařídil výhru 4:3. Jako druhý fotbalista v historii po
slavném Brazilci Pelém vstřelil v jednom utkání mistrov-
ství světa dva góly ještě před 20. narozeninami. AP

Hned v první den vyřazovací
fáze přišlo mistrovství světa
v Rusku o dva z nejlepších fot-
balistů světa.
Prvními čtvrtfinalisty se

v sobotu stali Francouzi, kte-
ří v atraktivním utkání pře-
stříleli obhájce stříbrných
medailí z Argentiny 4:3. Vý-
běr galského kohouta uspěl
i v pátém osmifinálovém zá-

pasu, který od zavedení sou-
časného formátu mistrovství
světa odehrál. Lionel Messi si
připsal dvě gólové asistence,
na gól tak nahrál na všech po-
sledních čtyřech šampioná-
tech. Přesto pětinásobný drži-
tel Zlatéhomíče naMS končí.

Podobně se o pár hodin
později „vedlo“ Cristianu Ro-
naldovi v dresu Portugalska.

Také on opouští šampionát
v Rusku po neúspěšnémosmi-
finále. Portugalci prohráli po
dvou gólech Edinsona Cavani-
ho 1:2 s Uruguayí, která bude
dalším soupeřem Francie.

O překvapení se včera po-
starali domácí Rusové. Zápas
se Španělskem dovedli až
k penaltovému rozstřelu, ve
kterém byli úspěšnější. SIM

Löw by měl zůstat

2022
Fotbalisté Německa v Rusku
jako obhájci zlata vypadli už
v základní skupině, ale trenér
Joachim Löwmá důvěru vede-
ní svazu. Podle smlouvy by
měl zůstat až do roku 2022.

Dnešní program

Rekordman
Kapitán Mexika Rafael
Márquez se od 16.00
v osmifinále s Brazílií
může stát prvním fotba-
listou historie, který za-
sáhne do zápasu vyřazo-
vací fáze na pátém mis-
trovství světa. Kanárci
mají se soupeřem výbor-
nou bilanci, a navíc ne-
prohráli v posledních
15 soutěžních zápasech.

Přepíší historii?
Japonci postupem do os-
mifinále MS vyrovnali
své maximum z let 2002
a 2010, rádi by však pře-
psali historii. K tomu bu-
dou muset v Rostově po-
razit jednoho z favoritů
– Belgii, která zatím vy-
hrála všechny tři zápasy
na turnaji a s devíti vstře-
lenými góly je nejlepším
celkem v Rusku. ČTK

Messi i Ronaldo. Domů
SPORT pondělí 2. července 2018 9



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Epilátor s bohatým příslušenstvím
48 pinzet pro účinné odstranění chloupků
Flexibilní hlavice výklopná o 60°
Použití nasucho i namokro

Panasonic ES-ED53

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 29. 6. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/masakr-cen. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

-22 %

-14 % -28 %

-44 %

-43 %-24 %

Obraz ostrý
jako břitva

140cm televize s 4K UHD rozlišením
Živé barvy, technologie HDR
Podpora řady aplikací a Steam Link
Mobilní aplikace Smart Vie

55“ Samsung UE55MU6172

Elegán v černém
šasi

5“ IPS displej s HD rozlišením
Fotoaparáty s rozlišením 15 + 5 Mpx
Čtečka otisků prstů
Android 7.0 Nougat + EMUI 5.0

HUAWEI P9 Lite mini Black

Pažit jako
ze stadionu

Benzínová rotační sekačka
Nastavitelná výška sečení
Objem sběrného koše 65 l
Mulčování, boční výhoz

HECHT 5666

Společník
na cesty

15,6“ IPS displej s Full HD rozlišením
Procesor Intel® Core™ i3, RAM 4 GB
SSD 256 GB, odolná konstrukce
Windows 10 Home

Lenovo V510-15IKB Black

Srovná každý
záhyb

Možnost vertikálního napařování
Sběrač na vápenaté usazeniny
Automatické vypnutí pro vyšší bezpečnost
Vysoký příkon 2 600 W, parní ráz 220 g/min

Tefal FV5648E0 TurboPro 48 Auto-Off

2 299,-

1 799,-
obj. kód: PANES553

4 299,-

3 699,-
obj. kód: HU3123a

6 990,-

4 998,-
obj. kód: HU3123a

2 099,-

1 199,-
obj. kód: TEFZN023

25 990,-

14 490,-
obj. kód: WR184r3

15 799,-

11 990,-
obj. kód: NT219h3s

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 29. 6. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na

Procesor Intel® Core™ i3, RAM 4 GB
SSD 256 GB, odolná konstrukce
Windows 10 Home

. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

-44 %

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-44 %
jako břitva
Obraz ostrý Obraz ostrý 
jako břitva
Obraz ostrý Obraz ostrý Obraz ostrý Obraz ostrý Obraz ostrý 

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-22 % Obraz ostrý 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Obraz ostrý 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Obraz ostrý Obraz ostrý Obraz ostrý 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Blýskni se na léto!

Slevy až 80 % na


